



ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2023 г. № 73-1

**О внесении изменений в постановление Правительства
Донецкой Народной Республики от 14 февраля 2020 г. № 5-9
«О надбавке к тарифу на электрическую энергию, отпускаемую
в государственный оптовый рынок электрической энергии и мощности
РЕСПУБЛИКАНСКИМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА»**

С целью обеспечения энергетической безопасности, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 9 части 1 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 14 февраля 2020 г. № 5-9 «О надбавке к тарифу на электрическую энергию, отпускаемую в государственный оптовый рынок электрической энергии и мощности РЕСПУБЛИКАНСКИМ ПРЕДПРИЯТИЕМ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту слова «РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ» заменить словами «ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» в соответствующем падеже;

1.2. По тексту слова «для учета средств, подлежащих распределению (реконструкция, модернизация, иные улучшения, которые увеличивают первоначальную (переоцененную) стоимость, изготовление, приобретение объектов материальных необоротных активов)» заменить словами «для учета денежных средств, подлежащих распределению (финансирование мероприятий по реконструкции, модернизации и иных улучшений, изготовление,

- приобретение объектов материальных необоротных активов, с учетом НДС»);
- 1.3. В пункте 1 слова «идентификационный код юридического лица 51008505» заменить словами «ОГРН 1229300089886»;
 - 1.4. Пункт 1 после слов «0,10 рос. руб./кВт*ч» дополнить словами «(без учета НДС)»;
 - 1.5. В пункте 3.2:
 - 1.5.1. Исключить слова «которые увеличивают первоначальную (переоцененную) стоимость,»;
 - 1.5.2. Слово «инвестициям» заменить словом «вложениям»;
 - 1.5.3. Исключить слова «, согласно действующему законодательству Донецкой Народной Республики»;
 - 1.6. В пункте 4.2:
 - 1.6.1. Слова «с банковского счета для учета средств» заменить словами «с банковского счета для учета денежных средств»;
 - 1.6.2. После слов «инвестиционной надбавки» дополнить словами «(с учетом НДС)»;
 - 1.7. Пункт 5 считать таким, что утратил силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев